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Da: Gab.tto Del Min.- Uff. Unico <gabmin.relazionisindacali@istruzione.it>

Inviato: lunedi 14 ottobre 2024 18:45

A: Direzione Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>; Direzione Regionale
Basilicata <direzione-basilicata@istruzione.it>; Direzione Regionale Calabria <direzione-
calabria@istruzione.it>; Direzione Regionale Campania <direzione-campania@istruzione.it>;
Direzione Regionale Emilia Romagna <direzione-emiliaromagna@istruzione.it>; Direzione
Regionale Friuli Venezia Giulia <direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it>; Direzione Regionale
Lazio <direzione-lazio@istruzione.it>; Direzione Regionale Liguria <direzione-
liguria@istruzione.it>; Direzione Regionale Lombardia <direzione-lombardia@istruzione.it>;
Direzione Regionale Marche <direzione-marche@istruzione.it>; Direzione Regionale Molise
<direzione-molise@istruzione.it>; Direzione Regionale Piemonte <direzione-
piemonte@istruzione.it>; Direzione Regionale Puglia <direzione-puglia@istruzione.it>; Direzione
Regionale Sardegna <direzione-sardegna@istruzione.it>; Direzione Regionale Sicilia <direzione-
sicilia@istruzione.it>; Direzione Regionale Toscana <direzione-toscana@istruzione.it>; Direzione
Regionale Umbria <direzione-umbria@istruzione.it>; Direzione Regionale Veneto <direzione-
veneto@istruzione.it>; bildungsverwaltung@provincia.bz.it <bildungsverwaltung@provincia.bz.it>;
culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it <culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it>; Assunzione
e carriera personale docente <assunzionedocenti@provincia.bz.it>;
personale.scolastico@regione.vda.it <personale.scolastico@regione.vda.it>; Alessandro Daldoss
<alessandro.daldoss@provincia.tn.it>

Cc: segreteria@cgsse.it <segreteria@cgsse.it>; segreteria.ucd@governo.it
<segreteria.ucd@governo.it>; MIUR Dip. sistema educativo Istruzione e Formazione
<dpit.segreteria@istruzione.it>; MIM Segr. DGPER Dir. Generale
<dgper.segreteria@istruzione.it>

Oggetto: Comparto e Area Istruzione e Ricerca — Sezione Scuola - Azione di sciopero generale
del 18 ottobre 2024

Si comunica che, per l'intera giornata del 18 ottobre 2024, e previsto uno sciopero generale
proclamato da SI COBAS e riguardante tutti i settori privati e pubblici su tutto il territorio nazionale.
Poiché, I azione di sciopero sopraindicata interessa il servizio pubblico essenziale "istruzione", di
cui all'articolo 1 della legge 12 giugno 1990, n. 146, e alle norme pattizie definite ai sensi
dell'articolo 2 della legge medesima, il diritto di sciopero va esercitato in osservanza delle regole e
delle procedure fissate dalla citata normativa.

Affinché siano assicurate le prestazioni relative alla garanzia dei servizi pubblici essenziali, codesti
Uffici, ai sensi dell'articolo 2, comma 6, della legge suindicata, sono invitati ad attivare, con la
massima urgenza, la procedura relativa alla comunicazione degli scioperi alle istituzioni
scolastiche e, per loro mezzo, ai lavoratori.

Le istituzioni scolastiche avranno cura di adottare tutte le soluzioni a loro disponibili (es:
pubblicazione su sito web della scuola, avvisi leggibili nei locali della scuola, ecc.) in modo da
garantire la piu efficace ottemperanza degli obblighi previsti in materia di comunicazione.
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